
PROVINCIA SANTO DOMINGO
Ayuntamiento del Municipio Santo Domingo Este

¨ Año de la Interacción y participación de los Munícipes en las Ejecutorias del ASDE”

Resolución No.28-15.

Considerando: Que el Ayuntamiento constituye la entidad política administrativa básica

del Estado Dominicano, que se encuentra asentada en un territorio determinado que le es

propio. Como tal es una persona jurídica descentralizada, que goza de autonomía política,

fiscal, administrativa y funcional, gestora de los intereses propios de la colectividad local,

con patrimonio propio y con capacidad para realizar todos los actos jurídicos que fueren

necesarios y útiles para garantizar el desarrollo sostenido de sus habitantes y el

cumplimiento de sus fines en la forma y con las condiciones que la Constitución y las leyes

determinan.

Considerando: Que el Ayuntamiento es el órgano de gobierno del municipio y está

constituido  por  dos órganos de gestión complementarios, uno normativo, reglamentario y

de fiscalización que se denominará concejo municipal, y estará integrado por los

regidores/as, y un  órgano  ejecutivo o sindicatura que será ejercido por el  síndico/a, los

cuales son independientes en el ejercicio de sus respectivas funciones, y estarán

interrelacionados en virtud de las atribuciones, competencias y obligaciones que les

confiere la Constitución de la República y la presente ley.

Considerando: Que la Comisión Permanente de Servicios Públicos, tiene a bien solicitar al

honorable Concejo Municipal aprobar las solicitudes de exoneraciones, en vista de que son

personas de escasos recursos y tienen familiar en estado agónico o sea que en cualquier

momento dichos familiares fallecen, y sería lamentable que esto sucediese y que dichas

personas no estén preparados para tan triste momento.

-Sigue al Dorso-



-Viene del Adverso-

Vista: La Constitución de la República Dominicana.

Vista: Las disposiciones de la Ley163/01, que crea la Provincia Santo Domingo.

Vista: La Ley No.176-07 del Distrito Nacional y  los Municipios.

Visto: El apoderamiento de fecha 23 de septiembre de 2015, dirigida por la Presidencia del

Honorable Concejo Municipal del   Ayuntamiento Santo Domingo Este.

Visto: El informe favorable de la Comisión Permanente de Servicios Públicos, de fecha

19/10/2015.

El honorable Concejo Municipal, actuando en virtud de las facultades que le confiere la

Ley No.176-07 del Distrito Nacional y los Municipios;

RESUELVE:

Primero: Aprobar, como al efecto aprueba, las exoneraciones de terrenos en el

Cementerio Cristo Salvador:

Exoneraciones Cementerio Cristo Salvador, Período Enero-Agosto 2015.

Indigentes: Adolfo G. Familia Montero, Carlos Lantigua Marte, Juan Ml. Corcino,

Ramón A. Díaz Cedeño, Tomasa F. Fernández, Luz Celeste de Jesús, Carmen T. Peralta de

Hernández, Feliciano Ciprian, Julio Vásquez Saldaña, José A. Mata Morán, Jorge M.

santana E. Elizabeth Johnson, Domingo Cruz Núñez, Johnny Sención, Dilcia Bautista

Milien, Leonel Castillo Feliz, Pedro P. Maldonado, Elpidio Rudecindo, Luis Ant. Familia

-Sigue al Dorso-



-Viene del Adverso-

F., Leodoro Sánchez Terrero, Pascual A. Santana F., Juan Melo Henríquez, José Luis

Rodríguez M., Rudy E. Ogando E., Amado Rosa Alix, Jhonny García Virgen, Franklyn

Contreras R., Otilio Cristo Montilla, Miguel Taveras Figueroa, Oliver E. Cuesta P., Víctor

Kenol, Donald L. Cuevas R., Moisés Pérez R., Darly George, José Antonio Díaz de la

Cruz, José A. Segura S., Carla K. Mena R., Martina A. de la Mar, Nelson C. Gerónimo,

Rafael Familia Contreras, Anyelo Rafael Ayala, Ramón Antonio Pérez Reyes, Damián

Jiménez Cabral, Pedro Pablo Bueno Paulino, Luz D. Rodríguez M., José del Carmen Matos

A., Belarminio Mateo Mateo, Juan R. Guzmán J., Dilcia Heredia A., Henry Hernández,

Lourdes Morillo, Eduardo Smith Florián, María Mateo Paniagua, Leopoldo de León

Figuereo, Manuel Vittini Encarnación,.

Categoría C, 6m2, 100%: Elinoit Sylvestre, Marino Caminero de los Santos, Yeny Acosta

R., Santiago Holguín, Manuel Montes de Oca, Julián Batista Encarnación, Francisca de la

Rosa Calcaño, Carlos S. García Ruiz, Rafael N. Marmolejos, Delvis Reyes López, Jhon S.

Álvarez Frías, Esteban M. Monegro B., Fausto Frías Calzado, Santiago Cubilete Sánchez,

Juan Antonio Acevedo E., Edward Paula Javier, Altagracia Recio Cuevas, Pero Pérez,

Yovanny F. Sosa Leyba, Víctor Mejía A., Miguel A. Reyes, Luis Jiménez B., Onésimo

Gómez A., Alexander Bdo. Lora M., Rossanny Ramos de B., Eddy B. García, Severina

Carpio Uviera, Loida Díaz Matos, Rafael Lorenzo Pirón, Miledys de los Santos, Juan F.

Kelly Fabián, Ruth Noemi Guerrero, Juan B. Caballero L., Jaris G. Castillo Daniel, Kate J.

Caminero Ortiz de Torres, Kenia Margarita Villanueva, Lorenzo Ada, Félix D. Lizardo Y.,

Santo E. Ogando de la Rosa, Juan Nova Méndez, Luciano Julián Belén, Amaurys J. Eneris,

Miguel A. Acevedo B., Santiago Jiménez Santana, Arielo R. Oyola, Malaquías Mojica M.,

Félix R. de los Santos, Raisa M. Fortunato, José M. Abreu F., Audocia Morillo M., Rafael

Merejo Fernández, Félix Ml. Reyes O., Domingo A. Núñez Frías, Rafael A. Henríquez R.,

-Sigue al Dorso-



-Viene del Adverso-

Ángel B. Santana, Sonia Ma. Matos Matos, Fanny Rodríguez Arias, Hilario Pascual,

Gerson Hernández, María Sugilio Rincón, Alba Iris Muñoz Alcantara, Frankling L. Disla

Guerra, María Castaño Minaya, Manuel Valdez, José Ml. Almonte Tineo, Domingo Eneris,

Raymond Parice Charles, María R. Sánchez, Francisca Martínez M., Ángel María Esteves

F., Segundo Sócrates Paredes, Raúl Landaeta, María Aurelia Genao, Yeimy M. Marte V.,

Pamela D. Ruiz, Ana F. Ogando Mateo, Bethel Marte Mora, Sarah Báez Mercado, José A.

Del Rosario A., Daniel Batista, Erasmo Ramírez L., Juan Fco. Ozuna C., Henry E. Fortuna

Ulloa, Pedro J. Santana B., Robinson Fabián U., Nerys Jáquez Batista, Richi F Matos

Morel, Lidia Valdez Castillo, Fulvia Y Corniel Matos, Francisco J. de Jesús Castillo, Juan

Isidro Heredia, Reyna Valenzuela Mesa, Fernando Peña Vásquez, Digna Ogando Núñez,

Luis A. Pérez Díaz, María Jorge Marte, Víctor Luis Rosado, Alexandra Castillo, Georgina

Duglas C., José Luis Feliz E., Héctor Ramírez Canario, José U. García Nivar, Miledy del

Carmen Gómez, Miguel Ángel Acosta Medina, Arístides Manuel Delmonte Sigaran,

Jacinto Alberto Guzmán Moscoso, Manuel Alexander Tejada Parra, Dionicio de los Santos

Sugilio, Elvira Milagros Marte Fernández, Sergio Darío Frías, José Antonio Zayas

Rodríguez, Autralia Castaño Gil, Geovanny Pichardo Eusebio, Eva G. Paulino, Ariel

Cabral Sarante, Dionicio Álvarez Fabián, Maicol Ml. García A., Jacqueline Bautista R.,

Zenón Pinales Montero, Bello E. Nina F., Rafael Ant. Contreras C., José F. Rodríguez H.,

Dionicio Feliz F., Modesta A. Toribio A., Pompeyo de la Rosa H., Franklin Ml. Lambert,

Desiderio Pantaleón U., Domingo Cruz N., Rafael Antonio Rosario V., Enrique Mesa,

Dulce de los Santos C., Héctor J. Romero, Horfelis Sena Cuevas, Carlos José Florentino,

Rafaela Paulino Paulino, Winstóng Vásquez H., Yolanda F. Valentín A., Matilde de la Cruz

de la Rosa, Juan Ortiz Antonio, Pablo Marino José, Fausto A. del Orbe Pérez, Amado León

Torres, Wendy A Salomón P., María Alt. Ortiz de Tavarez, Ramón Ortiz Vargas, Juan

Madera Leonardo, Visaida Guzmán T., Kenia D. Feliz F., Claribel Solano S., Eudin de

León Mercedes, Ovidio J. Betances G., Ángel F. Medina S., Alfonso Gregorio G., María

del C. Capellán A., Eulogio Colón Polanco, Ysidro A. Capellán C., Dominga B. Vargas M.,

-Sigue al Dorso-



-Viene del Adverso-

Elvira M. Marte F., Estefany de la Rosa de Oleo, Henry A. López, Marcelina Hernández

H., Carlos José Gil de los Santos, Bernardo Encarnación H., José Ant. Coronado P., Carina

María, Urbano H. Pérez S., Alexis de la Rosa, Miguel del Carmen, Jesús Romero Aquino,

Alicia M de Paula, Keudys Feliz Carrasco, Vicente Rodríguez, Rosa A. Herrera V.,

Santiago Feliz Matos, Fernando H. Rodríguez, Yosan Reyes Sanchez, Juliana Ramírez,

Francisco Vargas R., Ingrid Pichardo de la Cruz, Santa M. Reyna de la C., Ángel Rincón,

María Ant. Feliz, Luis de los Santos, Sandro Cabral S., Pablo J. Almonte F., Ruth I Mártir

S., Rodolfo Pineda G., Pilar Sánchez R., Rosa Monegro A., Adriana Peña Vargas, Isabel

Noboa Cuevas, Juan M. Obispo L., Ariel Cabral S., Francisco A. Rodríguez, José R.

Santana S., Juan Then, Teodora Santana Martínez, Amparo I. Núñez de Gómez, Fior Daliza

Rodríguez S., Winio Cesar Ramos Rivera, María García Ceballos, Carlos Gregory Raposo

G., Enríquez Lorenzo, Jolenny Cordero Ortiz, Brigida Gutiérrez Toribio, Miriam D. Caso

Martínez, Daniel M. Sugilio, Wilson de J. Cabrera, Geraldo Medina Pérez, Marcos Díaz

Vargas, Geysi Aquino Saldaña, María N. Alcantara A., Marcial Baldemora Lora, Yudis

Arias Pujols, Prebisterio Liriano M., José M. Piña F., Estanilao de la Rosa N., José Luis

Coste S., Juan Cruz, Geovanny Salas Rincón, Fernando González Martínez,

Geovanny Salas Rincón, David Ye Feliz, Félix Raúl Mesa Minaya, Maximino de Lean

Valdez, Félix Raúl Mesa Minaya, Ruth Ivelisse Mártir Silvestre, Tomas Familia

Paniagua.

Categoría C, 12m2, 100%:

Categoría B, 6m2, 50%: Gregorio Lantigua, Glenys A. Trinidad Zorrilla, José Antonio del

Rosario A., Ana Iris Reynoso, Héctor W. Suero Feliz, María Aurelia Genao, Edys Cosma

Victorino, Giselda A. Núñez Gil, Cristian G. Martínez Pimentel, Miguel Pérez Hernández,

Pedro José Lora.

-Sigue al Dorso-



-Viene del Adverso-

Categoría B, 6m2, 100%: María del Rosario de Jesús, Katherine R. Báez L., Lishaman G.

Reyes Checo, Román Catillo, Luisa S. Teveras B.

Categoría A, 3m2, 100%:

Categoría A, 6m2, 50%:

Categoría A, 6m2, 100%:

Segundo: Remitir, como en efecto remitimos, a la Administración del Ayuntamiento

Santo Domingo Este, para los fines correspondientes.

Dada en la Sala de Sesiones Dr. Ignacio Martínez H, del Palacio Municipal Dr. José

Francisco Peña Gómez, del ayuntamiento del Municipio Santo Domingo Este, a los

cinco  (05)  días  del mes de noviembre  del   año dos  mil  quince  (2015).

ANA GREGORIA TEJEDA                    LICDA. ADALGISA GERMAN MARRERO

Presidenta  del Concejo Municipal                          Secretaria del Concejo Municipal

Ayuntamiento Santo Domingo Este                         Ayuntamiento Santo Domingo Este.


